
چهارشنبه فرصت آخر تنیس 
ایران برای میزبانی

عزیزی: به هیچ‌وجه 
به استونی نمی‌رویم

ایران تا چهارشنبه فرصت دارد کشور 
ثالث جهت میزبانی از استونی در 
گروه دوم جهانی دیویس کاپ را 
تعیین کند، در غیر این صورت 
فدراسیون جهانی گزینه خود را 
معرفی می‌کند. دادگاه مستقل 
ورزش پس از آخرین بررسی‌های 
خود در رابطه با پرونده میزبانی 
ایران در گروه دوم جهانی دیویس 
کاپ، حکمی بر خاف آرای قبل 
صادر و فدراسیون جهانی را مکلف 
کرد دیدار ایران مقابل استونی در 
این رقابت‌ها به میزبانی کشور ثالث 
برگزار شود. داود عزیزی، رئیس 
فدراسیون تنیس کشورمان با اعلام 
این خبر گفت: »کمیسیون دیویس 
کاپ نشستی برگزار کرد و در آن حکم 
صادر شده مورد بررسی مجدد قرار 
گرفت و با توجه به اتفاقات اخیر در 
ایران به تأیید نهایی رسید. بنابراین 
چاره‌ای نداریم جز اینکه دیدار 
برابر استونی که میزبانی آن حق ما 
بود را در کشور ثالث برگزار کنیم.« 
اما او در ادامه از فرصت کم برای 
معرفی میزبان صحبت کرد: »فقط 
تا چهارشنبه فرصت داریم تا گزینه 
مورد نظر خود را به عنوان میزبان 
معرفی کنیم. در غیر این صورت 
فدراسیون جهانی خودش وارد عمل 
می‌شود. بنابراین نشست مشورتی 
با مسئولان فدراسیون، کمیته 
تیم‌های ملی، سرمربی و بازیکنان 
تیم ملی داشته‌ایم تا با نظر آنها 
تصمیم‌گیری کنیم. بر این اساس 
با تمام کشورهای منطقه که شرایط 
میزبانی دارند، همانند قزاقستان، 
پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، 
سریلانکا، هند، امارات، قطر، لبنان 
و عمان وارد مذاکره شده‌ایم و امروز 
میزبان را اعلام می‌کنیم. در غیر این‌ 
صورت ممکن است فدراسیون 
جهانی خود استونی را معرفی کند. 
داود عزیزی در پاسخ به این سئوال 
که اگر استونی میزبان شود چه 
خواهد کرد گفت: »تحت هیچ 
شرایطی با اعزام تیم ملی به استونی 
موافقت نخواهیم کرد. فدراسیون 
تنیس ایران برای گرفتن حق میزبانی 
خود تاش زیادی داشت اما در 
نهایت راضی به بازی در کشور ثالث 
شدیم. اما اگر قرار باشد این کشور 
ثالث استونی باشد هرگز با آن کنار 
نمی‌آییم. هر کشور دیگری هم به 
عنوان کشور ثالث از طرف فدراسیون 
جهانی معرفی شود، حتماً شرایطش 
را بررسی می‌کنیم و سپس تصمیم 
خود را می‌گیریم. حتی‌المقدور 
خودمان تعیین می‌کنیم که دیدار 
برابر استونی را در چه کشوری برگزار 

کنیم.«
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عباس نظریان:

 جای اسکی در هیات اجرایی کمیته ملی المپیک خالی است

رئیس فدراسیون اسکی در خصوص حضور نماینده این فدراسیون در هیأت 
اجرایی کمیته ملی المپیک نیز گفت: تنها فدراسیونی در جمهوری اسامی 
هستیم که در بخش المپیک زمستانی حضور داریم و اگر کمیته ملی المپیک 
کشورمان بخش المپیک را مدیریت می‌کند و ورزش‌های زمستانی المپیک 
اختصاصی دارد، نیاز داریم تا یک نماینده در هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک 
داشته باشیم. جای اسکی در هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک خالی است.

کوروش باقری:

آینده وزنه‌برداری بانوان برای ما مهم است

کوروش باقری لیدر فنی تیم ملی وزنه‌برداری بانوان در واکنش به رکوردهای 
پایین دختران برای اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا در ازبکستان از شانس 
کم دختران برای کسب سهمیه ورودی به بازی‌های المپیک 2024 پاریس 
می‌گوید: »نمی‌توانیم به این دلیل تیم ملی وزنه‌برداری بانوان را تعطیل کنیم. 
ما تنها یک مسابقه را نمی‌بینیم بلکه به دنبال نسل‌سازی هستیم. باید طوری 
حرکت کنیم که در آینده دختران وزنه‌برداری حرف برای گفتن داشته باشند.«

بهروز یاری:

انتخابی قاسم‌پور با آذرپیرا برای کادرفنی ریسک دارد  

بهروز یاری با اشاره به وضعیت وزن 97 کیلوگرم گفت: »در 97 کیلوگرم 
امیرعلی آذرپیرا یا در پاریس یا بعد از آن، حتماً از سکوی افتخار بالا 
می‌رود، اما انتخابی بین قاسم‌پور و آذرپیرا یکی از صابون‌های لیزی 
است که زیر پای کادر فنی می‌رود! آذرپیرا با این پیروزی بر اسنایدر به 
خودباوری رسید اما قاسم‌پور به اسنایدر 4 بر صفر باخت. در چنین 

شرایطی برگزاری انتخابی ریسک است.«
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انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

رئیس جمهور با اشاره 
به سیاست محوری 
دولت مردمی برای 
تکمیل پروژه‌های 

نیمه تمام ضمن 
تأکید بر استفاده 

از ظرفیت‌های 
دستگاه‌ها، نهادها 
و سازمان‌های مردم 
نهاد، به ویژه خیرین 
علاقه‌مند به ساخت 
و تکمیل پروژه‌های 

ورزشی، تدوین 
دقیق مقدمات 

حقوقی همکاری با 
دستگاه‌های مختلف 

در زمینه تکمیل 
و بهره‌برداری از 

طرح‌های نیمه تمام 
ورزشی را ضروری 

دانست

تیم ملی کشتی آزاد فروردین باید در 
مسابقات قهرمانی آسیا حضور داشته 
باشد. رقابتی که چند روز قبل از مسابقات 
گزینشی برگزار می‌شود. هنوز دو ماهی به 
این رقابت‌ها زمان مانده و طبیعی است 
که ترکیب تیم ملی به طور دقیق اعلام 
نشود اما با توجه به چرخه و برنامه‌ریزی که 
تیم ملی دارد به طور تقریبی ترکیب تیم 
ملی از همین حالا برای حضور در بیشکک 
مشخص است. اتفاق اشتباهی که سال 
گذشته هم در برخی از اوزان رخ داد و 
امسال هم در برخی از اوزان برای حضور 

در المپیک هم انجام می‌شود.
بیشکک قرقیزستان در روزهای 11 تا 16 
آوریل 2024 )23 تا 28 فروردین 1403( 
میزبان مسابقات قهرمانی آسیاست و 
بعد از آن نیز 19 تا 21 آوریل )31 فروردین 
تا 2 اردیبهشت( رقابت‌های کسب سهمیه 
المپیک در قاره آسیا را میزبانی می‌کند. 

ترکیب تیم ملی برای هر دو رویداد تقریباً 
مشخص است.

برای رقابت‌های گزینشی المپیک در سه 
وزن سه کشتی‌گیر اعزام می‌شوند، احمد 
جوان در وزن 57 کیلوگرم، یونس امامی 
در وزن 74 کیلوگرم و امیرعلی آذرپیرا 
در وزن 97 کیلوگرم سه کشتی‌گیری 
هستند که در رقابت‌های گزینشی به 
میدان می‌روند. برای قهرمانی آسیا هم 
ترکیب تیم ملی با حضور علیرضا سرلک 
در 57 کیلوگرم، رضا اطری در 61 کیلوگرم، 
رحمان عموزاد در 65 کیلوگرم، امیرمحمد 
یزدانی در 70 کیلوگرم، حسین ابوذری 
در 74 کیلوگرم، محمد نخودی در 79 
کیلوگرم، هادی وفایی‌پور در 86 کیلوگرم، 
امیرحسین فیروزپور در وزن 92 کیلوگرم، 
کامران قاسمپور در وزن 97 کیلوگرم و 
امیرحسین زارع پور در وزن 125 کیلوگرم 

نفرات اعزامی به قهرمانی آسیا هستند.
اعزام این نفرات به قهرمانی آسیا بر اساس 
چرخه اتفاق می‌افتد اما در بسیاری از 
اوزان هم خطرناک است و هم بیهوده. 

به طور مثال در وزن 65 کیلوگرم چرا 
باید رحمان عموزاد به قهرمانی آسیا 
اعزام شود؟ رحمان با قهرمانی در زاگرب 
حضورش در المپیک را قطعی کرده اما 
باید در قهرمانی آسیا به یک جوان میدان 
بدهند تا خودش را نشان بدهد و برای 
رحمان انگیزه به وجود بیاورد. این‌که 
رحمان 8 ماه قبل از المپیک خیالش 
از حضور در المپیک راحت باشد، نه به 
سود خودش است و نه به سود تیم ملی 
کشتی آزاد. بخشی از عملکرد ناامیدکننده 
رحمان در قهرمانی جهان سال گذشته به 
انتخاب زودهنگام این کشتی‌گیر برای 
جهانی برمی‌گردد. رحمان سال گذشته 
با حضور در قهرمانی آسیا مجوز حضور 
در قهرمانی جهان را به دست آورد و یکی 
از بدترین نمایش‌های خود در سال‌های 
اخیر را نشان داد و حالا قرار است دوباره 

با همین روند به المپیک برسد.
125 کیلوگرم باز هم نام  در وزن 
امیرحسین زارع است اما چرا باید 
گزینه المپیکی کشتی را به قهرمانی 

آسیا فرستاد؟ اگر امیرحسین در این 
مسابقات با اتفاقی ناخواسته روبه‌رو شود 
چه کسی مسئولیت این تصمیم را برعهده 
می‌گیرد؟ ضمن اینکه با اعزام امیرحسین 
به این مسابقات فرصت را از سایر مدعیان 
می‌گیرند. عجیب‌ترین تصمیم برای 
وزن 97 کیلوگرم است؛ جایی که کامران 
قاسمپور باید اعزام شود اما چرا باید نام 
این کشتی‌گیر در فهرست نفرات اعزامی 

به قهرمانی آسیا قرار بگیرد؟
کامران نه به لحاظ ذهنی و نه به لحاظ 
جسمی توان حضور در وزن 97 کیلوگرم 
را ندارد اما چرا باید به او فشار وارد کرد که 
در این وزن باشد؟ آن‌هم در شرایطی که 
تیم ملی کشتی آزاد در وزن 86 کیلوگرم با 
شرایط نامطمئنی روبه‌رو است؟ کادرفنی 
فدراسیون کشتی باید در این‌باره تصمیم 
بهتری را بگیرند؛ بازگشت کامران به 86 
کیلوگرم، ریسک زیادی دارد اما کمتر از 
حضورش در 97 کیلوگرم نیست. کامران 
را باید به وزنی برگردانند که از حضور در 

آن خوشحال است.

رحمان و کامران مسافران کشتی در بیشکک

اصرار به اشتباه

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در اولین 
جلسه شورای‌عالی ورزش و تربیت بدنی 
که پیش از ظهر روز گذشته دوشنبه به 
ریاست رئیس جمهور در ساختمان 
وزارت ورزش و جوانان برگزار شد، فلسفه 
تشکیل این شورا را هم‌افزایی توان و 
امکانات همه دستگاه‌هایی که در حوزه 
ورزش مأموریت، مسئولیت و ظرفیت 
دارند دانست و تصریح کرد: مسئولیت 
اصلی ورزش در کشور برعهده وزارت 
ورزش است اما دستگاه‌های مختلفی 

مثل وزارت آموزش و پرورش، وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری و نیروهای 
مسلح  ظرفیت‌های ورزشی بسیار 
خوبی دارند که لازم است برای 
استفاده مناسب‌تر از این ظرفیت‌ها 
هماهنگی‌هایی میان این دستگاه‌ها 

ایجاد شود.
رئیس جمهور با اشاره به سیاست 
محوری دولت مردمی برای تکمیل 
پروژه‌های نیمه تمام ضمن تأکید بر 
استفاده از ظرفیت‌های دستگاه‌ها، 

نهادها و سازمان‌های مردم نهاد، به 
ویژه خیرین علاقه‌مند به ساخت و 
تکمیل پروژه‌های ورزشی، تدوین 
دقیق مقدمات حقوقی همکاری با 
دستگاه‌های مختلف در زمینه تکمیل 
و بهره‌برداری از طرح‌های نیمه تمام 
ورزشی را ضروری دانست و اظهار 
داشت: در زمینه واگذاری امکانات 
ورزشی نیز باید استانداردهایی تدوین 
شود تا به عنوان مثال مراکز ورزشی 
در روستاها و شهرهای کوچک به 

مدارس واگذار شوند تا بهره‌وری آنها 
بالاتر برود.

استفاده از منابع مولدسازی و نیز 
واگذاری پروژه‌های ورزشی ملی به 
استان‌ها از دیگر توصیه‌های رئیس 

جمهور بود.
رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر 
ضرورت توجه به زمانبندی در تدوین 
سند آمایش سرزمینی ورزش برای 
تحقق عدالت ورزشی در کشور، وزارت 
ورزش و جوانان را مکلف کرد حداکثر 

ظرف مدت ۴ ماه نسبت به جمع‌آوری 
اطلاعات و تدوین این سند اقدام کند.

آیت‌الله رئیسی همچنین توجه به 
افزایش بهره‌وری به عنوان یکی از 
کارهای ویژه‌ شورای‌عالی ورزش و تربیت 
بدنی را یادآور شد و بر ضرورت تجمیع 
و استفاده بهینه از امکانات، ظرفیت‌ها 
و اماکن ورزشی سازمان‌ها و نهادهای 
مختلف به منظور افزایش بهره‌وری و 
صرفه‌جویی در بودجه و اعتبارات کشور 

تأکید کرد.
رئیس جمهور ورزش را مسأله‌ای مهم و 
مؤثر در ارتقای نشاط، مشارکت، امید و 
سرمایه اجتماعی دانست و گفت: هر 
قدر سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف 
ورزش از جمله ورزش حرفه‌ای، همگانی، 
قهرمانی، تربیتی و ورزش بانوان و 
نوجوانان افزایش یابد، هزینه‌های 
درمانی و سلامت و آسیب‌های اجتماعی 
نظیر اعتیاد، افسردگی و آسیب‌های 
ناشی از کم‌تحرکی کاهش خواهد یافت.

آیت‌الله رئیسی همچنین بر اهمیت 
ساعات ورزش در مدارس تأکید کرد و 
افزود: ساعات ورزش مدارس باید به 
مربیان واقعی ورزشی سپرده شود و 
ورزش در مدارس به هیچ وجه نباید مورد 
کم‌توجهی قرار گیرد. توجه به ساعات 
ورزش در مدارس توأمان به ارتقای 
سامت و نشاط کودکان و نوجوانان، 
شناسایی و شکوفایی استعدادهای 
ورزشی آنها و ایجاد نشاط و انگیزه 
مضاعف برای حضور در مدرسه کمک 

می‌کند.
رئیس جمهور در ابتدای این جلسه از 
وزیر و مسئولان و کارکنان وزارت ورزش 
و جوانان، آقای سجادی وزیر سابق 
ورزش و نیز همه دست‌اندرکارانی که 
برای توسعه و تقویت در کشور تلاش 

می‌کنند قدردانی کرد.

رئیس جمهور: حداکثر تا 4 ماه دیگر سند 
آمایش سرزمینی ورزش تدوین شود

محسن وظیفه 
روزنامه نگار بالاخره فونتانا مربی نابغه کوبایی ملقب به فرگوسن بوکس دنیا امروز 

وارد تهران می‌شود. بعد از مدت‌ها پیگیری و نزدیک به 8 ماه رایزنی 
بالاخره پرواز خوان باتیستا فونتانا کیسادا مربی که از او به عنوان یک 
نابغه نام می‌برند، ساعت 11:45 دقیقه در فرودگاه امام خمینی خواهد 
نشست تا چشم بوکس ایران به جمال این مربی روشن شود. این مربی 
کوبایی اخیراً مشغول تدریس در دانشگاه‌های مکزیک بوده و به پروفسور 
بوکس مشهور است که حالا با نشان دادن چراغ سبز و توافقات اولیه، 
برای مذاکرات نهایی وارد تهران خواهد شد. فونتانا در کارنامه مربیگری 
خود 18 سال همکاری با تیم ملی تایلند را در کارنامه دارد که حاصل آن 
10 مدال در المپیک‌های مختلف بوده است. همچنین بوکس تایلند با 
هدایت این مربی ۱۵ مدال رنگارنگ در بازی‌های آسیای کسب کرده و 
چندین مدال در مسابقات جهانی برای بوکس این کشور به دست آورده 
است. گویا افتخارات این مربی در دنیای بوکس باعث شده تا او را فرگوسن 
بوکس بدانند و حالا روح‌الله حسینی امیدوار است تا با جذب این مربی 
کهنه‌کار در بوکس ایران یک رنسانس را رقم بزند. شنیده‌ها حاکی از آن 
است که قرارداد این مربی با فدراسیون بوکس بلندمدت خواهد بود تا 
زمان کافی برای ایجاد تغییرات لازم در تیم ملی را داشته باشد. با آمدن 
فونتانا، رینالدو فونتس دیگر مربی کوبایی که یک ماهی است کار خود 
را در ایران شروع کرده و موقتاً هدایت تیم ملی را برعهده گرفته است یا 
هدایت تیم رده‌های پایه را برعهده می‌گیرد و یا به عنوان دستیار فونتانا 

در کنار تیم ملی بزرگسالان باقی خواهد ماند.

بالاخره پای فونتانا به ایران باز شد

پرواز فرگوسنِ بوکس 
امروز در تهران می‌نشیند


